
OBJETO FORNECEDOR FORMA DE AQUISIÇÃO VALOR TOTAL
 Nº INSTRUMENTO

AF OU CONTRATO Nº
 DATA DE ASSINATURA

Aquisição de estantes para guarda de material administrativo sensível 
a umidade.

3 N METALURGICA LTDA
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 
Licitações Agerio)

 R$              10.815,00 AF Nº 013/2022 04/04/2022

Aquisição certificado digital e-CPF A3 Toekn para o gerente Luis 
Gustavo Torres da Silva

SERASA S.A
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 
Licitações Agerio)

 R$                   373,16 COMPRA PELA INTERNET 06/04/2022

Aquisição de materiais de expediente do almoxarifado e pertinentes ao 
consumo da Agência de Fomento do Estado do Rio de Janeiro, para 
abastecimento no período estimado de 12 (doze) meses

LOW COST MATERIAIS DE 
LIMPEZA LTDA 

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 

Licitações Agerio)
 R$              17.595,60 AF N° 015/2022 06/04/2022

Contratação de Aquisição de Certificado Digital do tipo e-CPF A3 
token para a colaboradora Adriana Osório Caldeira

SERASA S.A.
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 
Licitações Agerio)

 R$                   439,00 COMPRA PELA INTERNET 08/04/2022

Prestação de serviços de locação de veículos, com motorista, tipo
Sedan, por diária e conforme demanda, para atender às necessidades 
eventuais da AgeRio, relativo ao
transporte de pessoas e de equipamentos, materiais e documentos 
correlatos à administração.

OESTE TRANSPORTE E LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS

Pregão Eletrônico nº 001/2022  R$            578.725,00 
Contrato AgeRio/ADM 

nº 026/2022
07/04/2022

Prestação de serviço de backup em nuvem para um volume de
dados de 30 (trinta) terabytes incluindo garantia de funcionamento e 
suporte técnico

MONITORE SOLUCOES EM TI
LTDA

Pregão Eletrônico nº 002/2022  R$            142.992,00 
Contrato AgeRio/ADM nº 

027/2022
08/04/2022

Aquisição de 200 (duzentos) Headsets, para atender às necessidades 
da Agência de Fomento do Estado do Rio de Janeiro.

FACILITIES LTDA 
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 
Licitações Agerio)

 R$              36.774,00 AF N° 018/2022 13/04/2022

Prestação de serviços para fornecimento de licença de uso de 
software gráfico (Licenciamento Pacote Adobe Creative Cloud For 
Teams All Apps – 3 anos), para atender às necessidades da Agência 
de Fomento do Estado do Rio de Janeiro S.A. – AgeRio

BRASOFTWARE INFORMÁTICA 
LTDA

Pregão Eletrônico nº 003/2022  R$            129.989,92 
Contrato AgeRio/ADM nº 

028/2022
13/04/2022

Aquisição de 80 (oitenta) Webcams HD, para atender às 
necessidades da Agência de Fomento do Estado do Rio de Janeiro.

FACILITIES LTDA 
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 
Licitações Agerio)

 R$              13.219,20 AF 017/2022 11/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

RC SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 
LTDA

 Credenciamento nº 003/2021  N/A 
Contrato AgeRio/ADM nº 

009/2022
27/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

BAIÃO ASSESSORIA E 
RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS S/S 

LTDA
 Credenciamento nº 003/2021 N/A

Contrato AgeRio/ADM nº 
010/2022

26/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

CARIOCA SERVIÇOS DE 
COBRANÇA LTDA

 Credenciamento nº 003/2021  N/A 
Contrato AgeRio/ADM nº 

011/2022
26/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

CASH DO BRASIL RECUPERAÇÂO 
DE CRÉDITO LTDA

 Credenciamento nº 003/2021 N/A
Contrato AgeRio/ADM nº 

012/2022
27/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

COBRART RECUPERAÇÂO DE 
ATIVOS LTDA.

 Credenciamento nº 003/2021 N/A
Contrato AgeRio/ADM nº 

013/2022
26/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

FERREIRA E CHAGAS ADVOGADOS  Credenciamento nº 003/2021 N/A
Contrato AgeRio/ADM nº 

014/2022
26/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

REAL JURÍDICA ASSESSORIA EM 
RECUPERAÇÂO DE CRÉDITO LTDA

 Credenciamento nº 003/2021  N/A 
Contrato AgeRio/ADM nº 

015/2022
26/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

MRL-SISTEMAS DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA

 Credenciamento nº 003/2021 N/A
Contrato AgeRio/ADM nº 

016/2022
27/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

GN ASSESSORIA E COBRANÇAS 
LTDA

 Credenciamento nº 003/2021  N/A 
Contrato AgeRio/ADM nº 

017/2022
26/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

COMUNIQUE CALL CENTER LTDA.  Credenciamento nº 003/2021 N/A
Contrato AgeRio/ADM nº 

018/2022
26/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

PORTES MARINHO ADVOGADOS 
ASSOCIADOS S/S

 Credenciamento nº 003/2021  N/A 
Contrato AgeRio/ADM nº 

019/2022
26/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

W S LUDOLF SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVO

 Credenciamento nº 003/2021 N/A
Contrato AgeRio/ADM nº 

020/2022
27/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

RMOTTA CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA.

 Credenciamento nº 003/2021  N/A 
Contrato AgeRio/ADM nº 

021/2022
26/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

ANDERSON GAMA SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

 Credenciamento nº 003/2021 N/A
Contrato AgeRio/ADM nº 

022/2022
26/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

NELSON WILIANS ADVOGADOS  Credenciamento nº 003/2021  N/A 
Contrato AgeRio/ADM nº 

023/2022
27/04/2022

Prestação de serviço especializado de cobrança ativa e receptiva 
(“Escritórios de Cobrança”), para a cobrança por operador humano e/ou 
quaisquer outros meios existentes dos créditos próprios e de terceiros 
administrados pela AGERIO

UNIONCOBRA - ASSESSORIA DE 
COBRANÇAS LTDA

 Credenciamento nº 003/2021 N/A
Contrato AgeRio/ADM nº 

024/2022
27/04/2022

Contratação de software/sistema especializado em integração de canais
(omnichannel) que fornecerá à AgeRio plataforma de serviços de 
atendimento e relacionamento com o cliente com integração completa de 
todos os canais da Agência.

MOVIDESK S.A
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. De 
Licitações Agerio)

 R$              30.039,50 AF Nº 020/2022 29/04/2022

Abril 2022


